
ID – 2023028 
SEQ – 028/2023  ATA REGISTRO Nº. 028/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CV TYRES EIRELI 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 408.764,00 (quatrocentos e oito mil, 
setecentos e sessenta e quatro reais), valor global dos produtos/serviços, entrega 
parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
ID – 2023029 
SEQ – 029/2023  ATA REGISTRO Nº. 029/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: PREMIUM PNEUS EIRELI 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), 
valor global dos produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                     

ID – 2023030 
SEQ – 030/2023  ATA REGISTRO Nº. 030/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: AGUIA COMERCIO DE PNEUS LTDA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 60.284,00 (sessenta mil duzentos e 
oitenta e quatro reais), valor global dos produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
ID – 2023031 
SEQ – 031/2023  ATA REGISTRO Nº. 031/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: J.E PNEUS LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$15.260,00 (quinze mil duzentos e 
sessenta reais), valor global dos produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ID – 2023032 
SEQ – 032/2023  ATA REGISTRO Nº. 032/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 5.662,80 (cinco mil seiscentos e 
sessenta e dois reais e oitenta centavos), valor global dos produtos/serviços, 
entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
ID – 2023033 
SEQ – 033/2023  ATA REGISTRO Nº. 033/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA-EPP 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 97.776,00 (noventa e sete mil 
setecentos e setenta e seis reais), valor global dos produtos/serviços, entrega 
parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 



ID – 2023034 
SEQ – 034/2023  ATA REGISTRO Nº. 034/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 611.197,70 (seiscentos e onze mil 
cento e setenta reais e setenta centavos), valor global dos produtos/serviços, 
entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
ID – 2023035 
SEQ – 035/2023  ATA REGISTRO Nº. 035/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 23.520,00 (vinte e três mil quinhentos e 
vinte reais), valor global dos produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ID – 2023036 
SEQ – 036/2023  ATA REGISTRO Nº. 036/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: AURORA E-COMMERCE LTDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de 
Licitação nº 008/2023 Pregão Eletrônico nº 005/2023, homologado 13/03/2023, e 
será regido pelas disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 
e 10.520/02 suas alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se 
supletivamente os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de 
direito privado. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTOS DE PNEUS NOVOS, CÁMARAS DE AR E PROTETORES PARA OS 
VEÍCULOS E MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.  
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados, R$ 74.671,84 (setenta e quatro mil, 
seiscentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos),  valor global dos 
produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 13/03/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
                                     

 


		2023-03-13T15:59:28-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 13/03/2023 15:59:28
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




